
copia 

COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO: 15 DATA: 18/06/2024 

 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DELL’08-09 GIUGNO 2024. 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno diciotto del mese di giugno alle ore 18:30, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica ordinaria e di 
prima convocazione. 

Fatto appello nominale risultano presenti: 

Nominativo Presente Assente 

1. MOLINARI Davide        X     

2. FENOGLIETTI Alessandro X  

3. CORETTA Arianna X  

4. CARETTI Flavio X  

5. FORTI Manuela X          

6. BRUSA Gianluigi X  

7. CARETTI Stefania X          

8. MORELLI Cristiano X  

9. PERONI Maria Lucia X         

10. BRIZIO Anna X         

11. GIROLDINI Ivan X  

TOTALI         11  = 

 

Presiede la seduta presso la Sede comunale il Sindaco MOLINARI DAVIDE e partecipa alla stessa e 
verbalizza il Segretario Dott. Lorenzo Di Mauro. 

Il Sindaco MOLINARI DAVIDE dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 
intervenuti ed invita i Consiglieri comunali a discutere sull’argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DELL’8 E 9 GIUGNO 2024. 

 

Premesso che a seguito della consultazione elettorale dell’ 8 e 9 giugno 2024 è stato 
proclamato Sindaco del Comune di Aurano il sig. Davide Molinari; 

 
Rilevato che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli 
eletti, è già stata accertata l’assenza di condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità ed inconferibilità a carico del predetto sindaco; 
 
Richiamato l’art. 50 comma 11 del D. Lgs. del 18 agosto 2004 n. 267 e smi, il quale dispone 
che il Sindaco presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il 
giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana; 
 
Il Sindaco, Sig. Davide Molinari, indossata la fascia tricolore con stemma della Repubblica 
Italiana, in piedi di fronte al Consiglio Comunale, pronuncia la formula del giuramento: 

 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”. 
 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE PRENDE ATTO 
 

dell’avvenuto giuramento del Sindaco in ottemperanza al disposto dell’art. 50, comma 11, 
del D.lgs. 267/2000 

 
DISPONE 

 
che copia del presente verbale venga trasmesso a cura della Segreteria all’Ufficio Territoriale 
del Governo del Verbano-Cusio. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Geom. Davide Molinari  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il sottoscritto Dott. Lorenzo Di Mauro, Segretario Comunale, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 26/06/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 


